16 Sed Dices, natura abstracta, & præcisa ab inferioribus non est existentia a parte rei, sed tantum per intellectum, sed non habet communitatem, nisi beneficio talis abstractionis, vel præcisionis, ergo a parte rei est communis, sed tantum per intellectum. Resp. negando majorem, quia si res attentè consideretur, videlicet abstractio, non tollere conjunctionem, quam habet natura cum singularitatibus secundum rem, potest enim natura dupliciter ab hæcæcitatis præcise, vel secundum se, quatenus nimirum a parte rei natura nunquam intrinsece, & essentialiter hæcæcitatem includit, licet sic eum ea conjuncta; vel per intellectum, quatenus intellectus naturam in se cognoscit non attingendo hæcæcitatem; prima abstractio quidem non tollit conjunctionem naturæ cum hæcæcitatem, imò semper manet etiam ipsa natura conjuncta sit cum illa, quia aliud non importat, quam naturam ex se non habere hæcæcitatem, cum quo non repugnat, quod illam habeat ab alio similiter nec altera abstractio, scilicet per intellectum tollit realiter conjunctionem realem naturæ cum hæcæcitatis, quia hic abstractio, quæ modus importat solum, ut dixi, quod intellectus actu suo naturam attingit tantum non attingendo singularitates, & hæc secunda abstractio originem ducit prima, quia enim natura in se non includit singularitatem a parte rei, idem reperto in re hoc fundamentum naturam concipit non concepta singularitate; patet ergo quomodo cum utraque abstractione sit conjunctio realis naturæ cum hæcæcitatis, qui est punctus valde considerandus in hac materia.

Tertio arguit Ariag. disp. 6. log. sect. 2. nemini natura existens a parte rei, sed nec etiam objective præcisa potest intrinsece prædicari de quolibet individuo, ergo non est universalis, consequentia patet, probatur assumptum, quia natura illa est natura realis omnium hominum, sed natura omnium hominum non potest intrinsece tota de Petro prædicari, ergo nec de quolibet individuo; major patet, probatur minor, quia Petrus realiter, & adæquate distinguitur a reliquis hominibus, ergo natura aliquorum non potest eundem numero intrinsece de Petro verè prædicari, alias Petrus haberet naturas omnium hominum secum identificatas, esseque verè, & realiter omnes homines. Confir. implicat idem realiter intrinsece prædicari de Petro, & Paulo, & tamen Petrum, & Paulum non convenire realiter identitè cum illo, quod enim realiter intrinsece de aliquo prædicatur, realiter identificatur cum illo; ergo si idem omnino de Petro, & Paulo realiter intrinsece prædicatur realiter identificatur una, eademque res Petro, & Paulo, ergo sunt realiter, & intrinsece idem inter se, quod est aperte falsum. Denique repugnat aliud esse unum in re realiter, & dividi realiter, ac intrinsece in plura, quæ sint adæquate idem cum ipso, distincta tamen inter se; ergo repugnat illam naturam objective esse intrinsece unam, & dividi realiter in plura, quæ sint adæquate idem cum ipsa, consequentia patet, quia implicat inter duas partes totum aliquod dividendes quamlibet earum esse idem adæquate cum toto, qui pars adæquate totum.

17 Resp. ut supra dictum est, neque hoc esse intentionis esse dari a parte rei naturas universales formaliter, & complete, ut dictum est disp. 4. log. q. 1. art. 2. sed tantum dari naturas communes per indifferentiam, quæ quidem communis licet sufficiens sit ad fundandam universalitatem proprie dictam, non tamen est ipsa proprie universalitas, quia hæc, & majorem naturæ unitatem, & strictiorem communitatem expolice, quia patet unitatem, & communitatem per inexistentialiam, ut loc. cit. explicatum est; unde quia hæc argumenta de logica universalitate loquuntur, quæ proprie per prædicari de pluribus solet explicari, non autem de universalitate metaphysica, de qua hic est sermo, concedi possent ex ea parte, de qua concludunt non dari naturam universalem a parte rei; at tamen, quia ut universale logicum actu, vel saltem potentia proxima de pluribus prædicetur, opus est ut universale sit prædicari; super quod fundatur, possit saltem remotè de pluribus prædicari; & hoc præsertim naturæ objective præcise a singularibus convenire potest, & respondetur ad 1. quod hæc natura existens a parte rei, & ut præcisa à singularitate (nam ut supra dicebamus num. 16. nemini natura per intellectum a singularitate præcisa, sed etiam secundum se, & a parte rei), quatenus eam intrinsece, & essentialiter non includit, nequeat de quolibet individuo proxime prædicari; prædicatio dicente hoc est hoc, bene tamen remotè, & sic sequitur, quod licet in tali statu dicitur non esse universalis logicæ, & complete, quia ad hoc requiritur prædicatio posse de pluribus, vel actu, vel saltem potentia proxima, potest tamen dici universalis metaphysicè, & remotè, vel fundamentaliter; potest autem remotè ita prædicari, quia est indifferens, quantum est de se, ut non minus hoc individuum constituit v. gr. Petrum, quæ de facto constituit, quam aliud, scilicet Paulum non quidem conjunctim, sed divisim, cum vero probatur illud assumptum, quia natura illa objective præcisa est natura realis omnium hominum, & natura omnium hominum nequit intrinsece tota de Petro prædicari, dico illam esse a parte rei naturam realem omnium hominum non quidem per inexistentialiam, quia soli Petrum existit, sed bene per indifferentiam modo iam explicato, & magis infra explicando, & in hoc sensu natura omnium hominum, scilicet per indifferentiam potest intrinsece tota de solo Petro prædicari; & cum probatur oppositum, quia Petrus adæquate